Краснозаводский сельский Совет депутатов

Боготольского района

Красноярского края

РФ

Р Е Ш Е Н И Е

от  14 июня 2023 года                             с.Красный Завод                                    №  4-123
О внесении изменений в Решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 26-69 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 , пунктом 13 статьи 64 части первой Налогового кодекса Российской Федерации   Краснозаводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Решение  Краснозаводского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 26-69  «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

следующие изменения:

             1.1 в наименовании Решения и по тексту решения слова «безнадежные к взысканию недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «безнадежная к взысканию задолженность в части сумм местных налогов»;

             1.2. в подпункте 1.1. пункта 1 слова «в отношении такой недоимки, задолженности по пеням и штрафам» заменить словами «в отношении безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»;

            1.3 в абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 и абзаце 2 подпункта 2.2.пункта 2 «наименование справки налогового органа, подтверждающей право возникновения основания для признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам» изложить в следующей редакции «справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о задолженности в части сумм местных налогов».
2. Контроль за выполнением  настоящего Решения  возложить на постоянную комиссию по социально- правовым вопросам  ( пред. Жиганова П.С.)

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в  местном печатном органе «Сельский вестник».
6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель    Краснозаводского                              Глава Краснозаводского

сельского Совета депутатов                                          сельсовета

_____________  Неверова И.Г.                                     __________Мехоношин О.В.